COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR AS
CAUSAS, CONSEQUÊNCIAS E RESPONSÁVEIS PELA CRISE NO TRÁFEGO

AÉREO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO N.º....., DE.....

(Do Sr. André Vargas)

Solicita  seja  convidado  o  senhor
Ministro do Tribunal de Contas da União
Benjamin  Zymler  para,  em  reunião  de
audiência  pública  nesta  CPI,  prestar
esclarecimentos  acerca  de  eventuais
irregularidades ocorridas na Infraero.

Senhor Presidente:

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  V.  Exª,  ouvido  o  Plenário
desta comissão, seja convidado o senhor Ministro do Tribunal de Contas da
União Benjamin Zynler, relator de Acórdão da referida corte sobre eventuais
irregularidades em obras da Infraero, para, em reunião de Audiência Pública
nesta  CPI,  prestar  esclarecimentos  sobre  as  investigações  levadas  a efeito
pelo TUC.

*
D
C
5
B
5
4
D
A
2
2
*

  D

C
5B

54
D

A
22

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente, nobres colegas, por se tratar de um depoimento que trará
informações importantes para as investigações levadas a efeito por esta CPI,
julgamos   extremamente  oportuno  que  o  plenário  desta  CPI  ouça  os
esclarecimentos do citado Ministro.

Sala das Comissões, em 12 de junho de 2007.

Deputado André Vargas
*
D
C
5
B
5
4
D
A
2
2
*

  D

C
5B

54
D

A
22